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14. ROZWÓJ I WSPARCIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – Spis treści 

OGÓLNE INFORMACJE 

 

Dane dotyczące ilości funkcjonujących przedsiębiorstw oraz rynku pracy w Elblągu 

Według danych GUS liczba podmiotów gospodarki narodowej ujętych w rejestrze REGON zarejestrowanych na terenie Elbląga na koniec 2018 r. wyniosła 

ogółem 12.591, w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 8.717, osoby prawne 1.233 oraz 2.641 stanowią jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej. W 2018 r. liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wzrosła w stosunku do roku poprzedniego  

o 361, zaś liczba osób prawnych prowadzących działalność gospodarcza obniżyła się o 349. Wśród podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

posiadających osobowość prawną (osoby fizyczne i osoby prawne) w ogólnej liczbie 9.950 zgodnie z klasyfikacją PKD największe grupy stanowiły podmioty 

o niżej wymienionych kodach działalności: 

Dział 43 – Roboty budowlane specjalistyczne – 832 podmioty, 

Dział 47 – Handel detaliczny z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi – 1.205 podmiotów, 

Dział 49 – Transport lądowy oraz transport rurociągowy – 746 podmiotów, 

Dział 86 – Opieka zdrowotna – 1.076 podmiotów. 

Według kryterium wielkości zatrudnienia spośród ogółu 9.950 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą posiadających osobowość prawną aż 

9.688 podmiotów, tj. 97,4% stanowią jednostki zatrudniające do 9 osób, 208 podmiotów, tj. 2,1% to jednostki zatrudniające od 10 do 49 osób, 42 

podmioty, tj. 0,4% to jednostki zatrudniające od 50 do 249 osób oraz 12 podmiotów, tj. 0,1% to jednostki zatrudniające 250 i więcej osób. 

 

Zgodnie z danymi GUS według stanu na koniec 2018 r. Elbląg liczył 120,1 tys. mieszkańców, w tym w wieku przedprodukcyjnym 19,7 tys. osób,  

w wieku produkcyjnym (18-59 lat kobiety i 18-64 lata mężczyźni) 72,6 tys. osób oraz w wieku poprodukcyjnym 27,8 tys. osób. 

Zgodnie z danymi Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu na koniec 2018 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 3.358 osób, w tym 1.897 

kobiet. W stosunku do stanu na koniec 2017 r. liczba bezrobotnych obniżyła się ogółem o 468 osób, w tym kobiet o 190. Stopa bezrobocia wyniosła na 

koniec 2018 r. 8,1% przy 9,0% na koniec 2017 r. W analogicznych okresach stopa bezrobocia w kraju wynosiła 5,8% i 6,6%, zaś w województwie 

warmińsko-mazurskim wynosiła 10,4% i 11,7%. 

 

Struktura bezrobotnych w Elblągu według grup wiekowych na koniec 2018 r. była następująca: bezrobotni w wieku 18-24 lata stanowili 9,6%, bezrobotni 

w wieku 25-34 lata stanowili 27,3%, bezrobotni w wieku 35-44 lata stanowili 24,3%, bezrobotni w wieku 45-54 lata stanowili 18,3%, bezrobotni w 

wieku 55-59 lat stanowili 12,5% oraz bezrobotni w wieku ponad 60 lat stanowili 8,0%. 

Struktura bezrobotnych w Elblągu według wykształcenia na koniec 2018 r. była następująca: bezrobotni z wykształceniem wyższym stanowili 14,4%, 

bezrobotni z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym stanowili 19,6%, bezrobotni z wykształceniem średnim ogólnokształcącym stanowili 
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14,8%, bezrobotni z wykształceniem zasadniczym zawodowym stanowili 22,9% oraz bezrobotni z wykształceniem gimnazjalnym i niższym stanowili 

28,4%. Ogółem w 2018 r. zgłoszonych zostało do PUP 4.944 ofert pracy z terenu Elbląga, zaś pracę w 2018 r. podjęło łącznie 3.131 bezrobotnych. 

 

Rozwój i wsparcie przedsiębiorczości 

1) Podjęcie działań w obszarze rozwoju i dostosowania kształcenia zawodowego do potrzeb pracodawców i wymagań rynku pracy. W 2018 r. 

realizowanych było kilka projektów z dofinansowaniem unijnym dotyczących współpracy szkół i placówek kształcenia zawodowego  

z przedsiębiorcami w zakresie odbywania staży, praktyk, kursów i szkoleń. W 2019 r. zakończona zostanie realizowana od 2018 r. budowa nowych 

obiektów i uruchomione zostaną w ramach Elbląskiego Centrum Edukacji Zawodowej nowe pracownie: odlewnicza, energii odnawialnej, stolarsko-

ciesielska oraz budowlana. Doposażone zostaną także inne pracownie pozwalające na przygotowanie młodzieży do wykonywania konkretnych 

zawodów. 

2) Przygotowanie i sprzedaż działek przedsiębiorcom chcącym realizować inwestycje. W 2018 r. zrealizowana została sprzedaż nieruchomości dla 21 

podmiotów gospodarczych, w tym m.in. dla 4 podmiotów z przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe, 8 podmiotów z przeznaczeniem na 

działalność produkcyjną, usługową lub magazynową oraz 5 podmiotom na poprawę funkcjonalności. Dokonano na potrzeby przedsiębiorców sprzedaży 

m.in. 2 działek przy ul. Lotniczej jako działanie w zakresie „Zagospodarowanie terenów powojskowych przy ul. Lotniczej na potrzeby przedsiębiorców”.  

We współpracy z Zarządem Budynków Komunalnych zrealizowano I etap rozbudowy targowiska przy ul. Płk. Dąbka w ramach, którego wybudowano 

12 pawilonów i 6 wiat łącznie na 100 miejsc handlowych. 

3) Przygotowanie i wydanie podmiotom gospodarczym 30 pozwoleń na budowę nowych obiektów, w tym 21 obiektów mieszkalnych oraz 9 obiektów o 

przeznaczeniu produkcyjnym, usługowym bądź handlowym oraz 20 pozwoleń na modernizację obiektów, w tym 1 dotyczące modernizacji obiektu 

mieszkalnego i 19 dotyczących modernizacji obiektów o przeznaczeniu produkcyjnym, usługowym lub handlowym. W 2018 r. uchwalony został 

zmieniony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Modrzewina Południe, na skutek czego powiększone zostały tereny  

o przeznaczeniu produkcyjno-usługowym o 12 działek o powierzchni całkowitej 19 ha. 

4) Prowadzenie obsługi Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) w zakresie wprowadzania danych przez osoby rejestrujące 

działalność gospodarczą lub chcące dokonać zmian w tym zakresie. W 2018 r. dokonano w CEIDG 2.752 zmiany wpisów, wprowadzono 905 przypadków 

zawieszenia działalności i 520 przypadków wznowienia działalności, zarejestrowano 1.026 podmiotów oraz wykreślono 570 podmiotów.  

5) Wydawanie zezwoleń na działalność reglamentowaną – sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. W 2018 r. wydanych zostało 121 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu w punktach gastronomicznych oraz 227 zezwoleń na sprzedaż alkoholu w handlu detalicznym na terenie Miasta. Na 

koniec 2018 r. na terenie Miasta funkcjonowało 113 punktów sprzedaży alkoholu w gastronomii oraz 210 punktów sprzedaży alkoholu w handlu 

detalicznym. 

6) Zorganizowanie w lutym 2018 r. misji gospodarczej do Obwodu Kaliningradzkiego z udziałem Zarządu Portu Morskiego Elbląg Sp. z o. o., której celem 

było stworzenie płaszczyzny dla prowadzenia dialogu oraz nawiązania kontaktów biznesowych pomiędzy przedsiębiorstwami Obwodu Kaliningradzkiego 

i Polski. Na przełomie lutego i marca 2018 r. Prezydent Miasta zorganizował udział przedstawicieli Elbląga, w tym ZPME sp. z o. o. we Lwowskim Forum 
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Eksportowym. Podczas Forum, w którym uczestniczyło ponad stu przedsiębiorców z Zachodniej Ukrainy, zostały przedstawione możliwości 

przeładunkowe Portu Morskiego w Elblągu, którego dyrektor wystąpił z prezentacją pt. „Port Morski w Elblągu – szansa dla ukraińskiego eksportu”. W 

maju 2018 r. Prezydent Miasta zorganizował misję naukowo-gospodarczą na Ukrainę, której celem było nawiązanie kontaktów pomiędzy elbląskimi i 

ukraińskimi przedstawicielami środowisk akademickich, a także przedsiębiorcami z odpowiednich branż oraz wymiana poglądów i doświadczeń. W misji 

udział wzięło kilkunastu przedstawicieli elbląskich firm i uczelni. 

7) Obsługa inwestorów i koordynacja sprzedaży miejskich terenów inwestycyjnych - w 2018 r. doprowadzono do finalizacji zakupu działek na Modrzewinie 

Południe o łącznej powierzchni 11 ha przez 4 inwestorów. 

8) Współpraca z Warmińsko-Mazurską Specjalną Strefą Ekonomiczną w Olsztynie w wyniku której 2 inwestorów w 2018 r. uzyskało możliwość działalności 

w Strefie. 

9) Realizacja i wdrożenie zachęt inwestycyjnych w postaci zwolnień z podatku od nieruchomości i gruntów wynikających z uchwał Rady Miejskiej  

w Elblągu Nr XI/222/2015 z 26 listopada 2015 r. oraz Nr XIII/290/2016 z 18 lutego 2016 r. W 2018 r. zamiar skorzystania z ulgi w podatku zgłosiło 4 

przedsiębiorców, którzy po zakończeniu inwestycji oraz utworzeniu miejsc pracy będą mogli otrzymać ulgi w podatku od nieruchomości.  

10) Organizacja corocznych spotkań Prezydenta Miasta z przedsiębiorcami, których celem jest integracja środowiska gospodarczego. Spotkania traktowane 

są jako forum dialogu między środowiskiem przedsiębiorców, a samorządem służące wymianie doświadczeń i wiedzy w sprawach ważnych dla rozwoju 

elbląskich firm. Podczas spotkania w styczniu 2018 r. podpisana została umowa o współpracy z Norwesko-Polską Izbą Handlową. 

11) Współdziałanie z elbląskimi uczelniami wyższymi w zakresie przedsiębiorczości, wspierania rozwoju gospodarczego, technologicznego  

i innowacyjnego Elbląga i regionu realizowana przede wszystkim poprzez Elbląski Park Technologiczny i Radę Naukową Parku, w której pracach 

uczestniczą przedstawiciele środowisk biznesowych, klastrów, elbląskich uczelni wyższych i samorządu. 

12) Współpraca z Jednostkami Otoczenia Biznesu: Elbląski Park Technologiczny, Powiatowy Urząd Pracy, Izby Gospodarcze, Stowarzyszenia, Klastry.  

W Elblągu funkcjonuje Elbląska Rada Klastrów i następujące klastry: Klaster Mebel-Elbląg, Klaster Teleinformatyczny ICT AMBER, Elbląski Klaster 

Turystyczny, Korona Group – Ogólnopolski Klaster Handlowy, Klaster Nowoczesnych Technologii, Klaster Medyczny MED+, Klaster Biznesu Kultury 

"BizArt”, Stowarzyszenie Polskie Telewizje Lokalne i Regionalne. 

13) Bieżąca współpraca z organizacjami samorządowymi i okołorządowymi: PAIH S.A., ARP S.A., COIE, NCBR, ABSL, Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

14) Kompleksowa obsługa inwestorów i przedsiębiorców: oferty, informacje dotyczące wsparcia i pozyskiwania środków zewnętrznych, ulg, wsparcia ze 

strony instytucji okołobiznesowych, poszukiwanie lokalizacji dla inwestycji również poza zasobami należącymi do Miasta. 

15) Organizacja i uczestnictwo w targach, konferencjach, misjach gospodarczych itp.: 

 Organizowana corocznie wspólnie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego Konferencja Otwarci na Skandynawię. Jej uczestnikami są 

przedsiębiorcy ze Skandynawii, przedstawiciele biznesu z terenu Warmii i Mazur, a także przedstawiciele samorządów  

i instytucji mających wpływ na lokalną gospodarkę. Podczas Konferencji odbywają się prezentacje, dyskusje, spotkania B2B, warsztaty. Prowadzone 
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rozmowy i spotkania dotyczą m.in. zaprezentowania potencjału gospodarczego Warmii i Mazur, trendów inwestycyjnych w Skandynawii, 

potencjalnych obszarów współpracy biznesu, możliwości poszerzenia współpracy gospodarczej. W październiku 2018 r. odbyła się VI Konferencja. 

 Coroczna współorganizacja części imprez i promocja przedsiębiorczości w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, który w 2018 r. odbył 

się w listopadzie. 

 Uczestnictwo w projekcie Standardy Obsługi Inwestora w Samorządzie organizowane przez WMARR S.A. oraz PAIH S.A. (w latach 2017 – 2018). Po 

zakończeniu projektu w grudniu 2018 r. WMAR S.A., PAIH S.A. oraz MSWiA wystawiły certyfikat potwierdzający wdrożenie przez Miasto standardów 

obsługi inwestora. 

 Udział w Elbląskich Targach Pracy i Edukacji z własnym punktem informacyjnym – w 2018 r. obyły się one w kwietniu. 

16) Prowadzenie strony internetowej www.inwestycje.elblag.eu zawierającej przydatne przedsiębiorcom informacje o ważnych wydarzeniach, 

konferencjach, imprezach, targach itp., terenach inwestycyjnych, informacje na temat miasta, rynku pracy, możliwości spędzania wolnego czasu, 

newsletter, katalog firm i wiele innych. 

17) Uczestnictwo w pracach zespołu i wspieranie rozwoju ekonomii społecznej poprzez: 

 cykliczne spotkania Miejskiego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej, 

 udział w X Elbląskiej Konferencji Ekonomii Społecznej w listopadzie 2018 r. Podczas konferencji omawiano wraz z ekspertami m.in. tematy 

funkcjonowania przedsiębiorstw społecznych, nowych trendów w ich zarządzaniu i finansowaniu, modele usług społecznych, 

 przystąpienie do projektu „Ekonomia społeczna na Warmii i Mazurach, którego organizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Projekt obejmuje doradztwo eksperckie w zakresie klauzul społecznych  

w zamówieniach publicznych oraz zlecania zadań publicznych podmiotom ekonomii społecznej, 

 udział w 2-dniowych warsztatach dotyczących planowania strategicznego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej - budowa partnerstwa PES  

z Samorządem. 

18) Działania w celu zakwalifikowania Elbląga do realizowanego przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. „Programu Fabryka”. „Program Fabryka” to 

narzędzie realizacji rządowego programu „Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” stanowiącego element wsparcia miast średnich, którego 

celem jest aktywizacja potencjałów miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze poprzez zapewnienie warunków rozwoju dla firm sektora 

nowoczesnych usług biznesowych. Elbląg znalazł się w grupie 38 takich miast, które objęte zostały przez ARP S.A. analizą w aspekcie realizacji 

Programu. Podejmowane działania polegały na spotkaniach, korespondencji, przygotowaniu materiałów i prezentacji przedstawiających potencjał i 

promujących Miasto jako potencjalne miejsce dla inwestorów z sektora nowoczesnych usług biznesowych obejmujących outsourcing procesów 

biznesowych w obszarach takich jak IT, księgowość, administracja, kadry, logistyka, obsługa klienta, centra usług wspólnych.  Elbląg znalazł się w 

grupie 5 miast objętych Programem ARP.  

 

http://www.inwestycje.elblag.eu/
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Działania podejmowane w 2018 r. przez Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu 

Realizowane przez Urząd Pracy w Elblągu działania przyczyniają się do poprawy sytuacji osób bezrobotnych na lokalnym rynku pracy, pobudzenia 

aktywności zawodowej, zdobywania doświadczenia zawodowego, dostosowania kwalifikacji do wymogów rynku pracy, wspierania działań 

przedsiębiorczych wśród bezrobotnych. Pomoc uzyskują nie tylko bezrobotni, ale również lokalni pracodawcy, którzy pozyskują osoby o odpowiednich 

kwalifikacjach.  

PUP podejmuje działania mające na celu wspieranie przedsiębiorczości, poprzez przyznawanie bezrobotnym jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej oraz refundowanie podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla 

skierowanych osób bezrobotnych. Realizacja powyższych działań możliwa jest dzięki środkom pozyskanym z różnych źródeł: Funduszu Pracy, Europejskiego 

Funduszu Społecznego (projekty w ramach POWER i RPO WiM), PFRON, Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

W 2018 r. udzielono 72 dotacji dla osób bezrobotnych z terenu Elbląga na kwotę 1.445 tys. zł. Zrefundowano koszty wyposażenia lub doposażenia 167 

stanowisk pracy na terenie miasta na kwotę łącznie 3.495 tys. zł. 

Przedsiębiorczość promowano również poprzez organizację bądź uczestnictwo w spotkaniach, imprezach oraz w lokalnych przedsięwzięciach takich jak 

wymienione poniżej. 

 Tworzenie punktów informacyjnych dla przedsiębiorców i osób bezrobotnych stanowiących źródło informacji o możliwościach otrzymania wsparcia 

finansowego. 

 Organizacja szkoleń dla osób bezrobotnych pn. „ABC Przedsiębiorczości”. Tematyka szkoleń dotyczyła zagadnień związanych z podejmowaniem  

i prowadzeniem działalności gospodarczej (aspekty prawne i ekonomiczne, księgowość, marketing). W 2018 r. w szkoleniu uczestniczyło 40 osób z 

miasta Elbląga. 

 Organizacja Elbląskich Targów Pracy i Edukacji w kwietniu 2018 r. – 46 wystawców (31 pracodawców, 8 agencji zatrudnienia, 7 szkół). 

 Działania podejmowane we współpracy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP Filia w Elblągu w zakresie organizacji porad 

grupowych pn. „Własna Firma” (8 spotkań) oraz pn. „Bądź przedsiębiorczy – postaw na siebie – podejmij samozatrudnienie” (4 spotkania).  

W spotkaniach udział brali również przedstawiciele Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Stowarzyszenia Centrum Rozwoju 

Ekonomicznego Pasłęka. 

 Organizacja spotkania dla osób do 25 roku życia pn. „Twoje miejsce na rynku pracy – poznaj swoje pokolenie” oraz spotkania dla pracodawców pn. 

„Młodzi na rynku pracy”. 

 Działania podejmowane we współpracy z Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w Elblągu i Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli  

w zakresie organizacji spotkań z pracodawcami w ramach Europejskich Dni Pracy pn. „Szkoła zawodowa dla pracodawcy i z pracodawcą – kierunki 

zmian organizacyjnych w kształceniu zawodowym” w listopadzie 2018 r. 

 Organizacja spotkań promocyjno-informacyjnych i rekrutacyjnych dla pracodawców – 23 spotkania. 

 Wizyty u pracodawców (442 wizyty). 
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 Udzielanie indywidualnych i grupowych informacji oraz porad zawodowych (łącznie dla blisko 4 tys. osób). 

W 2018 r. podpisano również porozumienie ze Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka o współpracy przy realizacji projektu „Masz 

pomysł – Masz firmę IV” w ramach działania 10.3 RPO WiM. Była to IV edycja projektu. Współpraca dotyczyła promocji projektu i rekrutacji osób 

zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej. Ogółem zrekrutowano 330 osób.  

 

Działania podejmowane w 2018 r. przez Elbląski Park Technologiczny 

Podstawowym zadaniem Elbląskiego Parku Technologicznego jest stworzenie sprzyjających warunków do podejmowania działalności gospodarczej, 

inwestycyjnej i badawczej. Nowoczesny kompleks zapewnia przedsiębiorcom możliwość dzierżawy wolnych powierzchni biurowych, a także korzystania z 

infrastruktury oraz usług doradczych, transfer technologii oraz pomoc w pozyskaniu środków finansowych, w tym funduszy unijnych. EPT posiada 

akredytację Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce dla ośrodka innowacji. EPT w 2018 r. realizował działania 

statutowe związane ze wspieraniem prowadzenia działalności gospodarczej poprzez zapewnienie warunków do powstania i rozwoju przedsięwzięć 

innowacyjnych, działalność badawczo-rozwojową oraz współpracę z uczelniami wyższymi i innymi ośrodkami badawczo-rozwojowymi w Polsce. EPT 

podtrzymał standardy zarządzania jednostką, co pozwala na świadczenie wysokiej jakości oferowanych usług. Jako członek Stowarzyszenia Organizatorów 

Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce EPT czynnie uczestniczył w różnego typu inicjatywach dotyczących innowacji. Działalność EPT w 2018 

r. koncentrowała się na: 

 dzierżawie powierzchni biurowej i laboratoryjnej dla przedsiębiorstw – rezydentów EPT, 

 prowadzeniu badań i rozwoju Laboratorium Zaawansowanych Analiz Środowiskowych, 

 funkcjonowaniu Inkubatora Przedsiębiorczości, 

 promocji działalności EPT, 

 organizacji innych wydarzeń wynikających z zadań statutowych EPT. 

W zakresie wspierania przedsiębiorczości w 2018 r. osiągnięto następujące wskaźniki rezultatu: 

 łączna powierzchnia wydzierżawiona: 1 835 m2, co stanowi około 95 % całkowitej powierzchni przeznaczonej do dzierżawy, 

 ilość podmiotów dzierżawiących pomieszczenia na koniec 2018 r. - 29, w tym na zasadach preferencyjnych 19 i na zasadach komercyjnych 10, 

 153 zlecenia na badania laboratoryjne w obszarze badań akredytowanych, 

 118 zleceń na badania laboratoryjne w obszarze badań przemysłowych i prac rozwojowych, 

 42 przedsiębiorstwa korzystające z usług inkubatora przedsiębiorczości. 

W 2018 r. EPT zorganizowało dla przedsiębiorców 15 spotkań o charakterze warsztatowym, networkingowym, seminaryjnym związanych  

z możliwościami pozyskiwania funduszy na rozwój, ochroną własności intelektualnej, zmianami obowiązujących przepisów prawnych, itp. 

 

Działania w zakresie rozwoju i wsparcia przedsiębiorczości podejmowane były również przez różne instytucje i organizacje okołobiznesowe. W ramach 

współpracy w obszarze tzw. „Złotego Trójkąta” (biznes – nauka – samorząd) w „Strategii Rozwoju Elbląga 2020+” przyjętej Uchwałą Nr XXXI/910/2014 
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Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 września 2014 r. (zmienionej Uchwałą Nr XXIV/494/2017 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 27 kwietnia 2017 r.) jako 

jeden z elementów realizacji celu „Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne specjalizacje” oraz celu „Wzrost liczby miejsc pracy” zapisane 

zostało działanie pn. „Centrum Wdrażania i Jakości dla MŚP i sektora edukacji”, które realizowane jest przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową  

w Elblągu jako projekt pn. „Centrum Kompetencji Społecznych PWSZ w Elblągu”. W ramach realizacji celu „Wzrost konkurencyjności miasta poprzez 

inteligentne specjalizacje” i działania pn. „Inkubacja przedsiębiorców w Elblągu” PWSZ w 2018 r. realizowała program „Startup House II – Inkubacja”, w 

którym wsparciem objęto 15 podmiotów z sektora MŚP. 
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WYKAZ Z REALIZACJI PODJĘTYCH DOKUMETÓW 

 

 

Strategie  

L.p. 
Nazwa 

 dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

1. „Strategia 

rozwoju Elbląga 

2020+” 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXI/910/2014 

Rady Miejskiej z 

dnia 30.09.2014 r. 

 

zmieniona  

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

2014-2020+ 1. Cel:  

Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne 

specjalizacje. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianej 

Strategii 

przewidziana na 

lata kolejne. 

 

DPNWiA/ 

DGNiG 

 

2. Działania podjęte: 

Zagospodarowanie terenów powojskowych przy ulicy 

Lotniczej na potrzeby przedsiębiorców. 

3. Osiągnięte efekty: 

Miasto sprzedało dwie działki przy ul. Lotniczej 

inwestorom pod działalność gospodarczą. 

4. Źródła finansowania: 

Nie dotyczy. 

 

2. „Strategia 

rozwoju Elbląga 

2020+” 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXI/910/2014 

Rady Miejskiej z 

dnia 30.09.2014 r. 

 

zmieniona  

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

2014-2020+ 1. Cel:  

Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne 

specjalizacje.  

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

Projekt realizowany do 

30.09.2021 r. 

Opracowywana jest 

dokumentacja 

wykonawcza. 

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianej 

Strategii 

przewidziana na 

lata kolejne. 

 

PWSZ 

2. Działania podjęte: 

Centrum Wdrażania i Jakości dla MŚP i sektora edukacji. 

3. Osiągnięte efekty: 

Wyłoniono Inżyniera Kontraktu. 

4. Źródła finansowania: 

 RPO WM 2014-2020 

 PWSZ Środki Własne 
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L.p. 
Nazwa 

 dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

3. 

 

 

 

 

„Strategia 

rozwoju Elbląga 

2020+” 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXI/910/2014 

Rady Miejskiej z 

dnia 30.09.2014 r. 

 

zmieniona  

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

2014-2020+ 

 

 

 

1. Cel:  

Wzrost liczby miejsc pracy. 

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

Projekt realizowany do 

30.09.2021 r. 

Opracowywana jest 

dokumentacja 

wykonawcza. 

 

 

 

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianej 

Strategii 

przewidziana na 

lata kolejne. 

 

PWSZ 

 

2. Działania podjęte: 

Centrum Diagnozowania Zawodowych Uzdolnień 

Młodzieży. 

3. Osiągnięte efekty: 

Wyłoniono Inżyniera Kontraktu. 

4. Źródła finansowania: 

 RPO WM 2014-2020 

 PWSZ Środki Własne. 

4. „Strategia 

rozwoju Elbląga 

2020+” 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXI/910/2014 

Rady Miejskiej z 

dnia 30.09.2014 r. 

 

zmieniona  

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

2014-2020+ 1. Cel: 

Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne 

specjalizacje. 

TAK PWSZ 

2. Działania podjęte: 

Inkubacja przedsiębiorstw w Elblągu. 

3. Osiągnięte efekty: 

15 podmiotów w inkubacji. Wsparciem inkubacyjnym 

objęto 15 podmiotów gospodarczych z sektora MŚP – 

podmiotów, które znajdują się w początkowej fazie 

rozwoju, tj. funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 

lata. 

4. Źródła finansowania: 

 RPO WM 2014-2020 

 PWSZ Środki Własne 

5. „Strategia 

rozwoju Elbląga 

2020+” 

2014-2020+ 1. Cel:  

Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne 

specjalizacje. 

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 
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L.p. 
Nazwa 

 dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXI/910/2014 

Rady Miejskiej z 

dnia 30.09.2014 r. 

 

zmieniona  

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

 

2. Działania podjęte: 

Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Płk. Dąbka w 

Elblągu. 

W 2019 r. zaplanowana 

jest przebudowa kolejnej 

części targowiska.   

omawianej 

Strategii 

przewidziana na 

lata kolejne. 

 

DI/DSiR 

3. Osiągnięte efekty: 

Przebudowana część południowo-zachodnia targowiska 

pn. „Mój Rynek”. Wybudowano 12 pawilonów i 6 

zadaszonych wiat zawierających 100 miejsc do handlu 

na stołach. 

4. Źródła finansowania: 

 PROW 2014-2020 

 Gmina Środki Własne 

 

Programy  

L.p. 
Nazwa 

 dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

1. 

 

Lokalny Program 

Rewitalizacji 

Elbląga 2020+ 

przyjęty Uchwałą 

Nr 

XXXIV/716/2018 

Rady Miejskiej  z 

dnia 26.04.2018 r.  

2018-2023 

 

1. Cel:  

Przyjazna, bezpieczna i atrakcyjna przestrzeń obszaru 

rewitalizacji. 

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

W 2019 r. zaplanowana 

jest przebudowa kolejnej 

części targowiska.   

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianego 

Programu 

przewidziana na 

lata kolejne. 

 

DI/DSIR 

2. Działania podjęte:  

Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Płk. Dąbka 

w Elblągu. 

3. Osiągnięte efekty:  

Przebudowana część południowo-zachodnia targowiska 

pn. „Mój Rynek”. Wybudowano 12 pawilonów i 6 
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L.p. 
Nazwa 

 dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

zadaszonych wiat zawierających 100 miejsc do handlu 

na stołach. 

 

4. Źródła finansowania:  

PROW 2014-2020,  

Gmina środki własne. 

 

 

Uchwały Rady Miejskiej w Elblągu 

L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

1. Uchwała Nr 

XI/222/2015 z dnia 

26.11.2015 r. w sprawie 

zwolnienia z podatku od 

nieruchomości, 

stanowiącego 

regionalną pomoc 

inwestycyjną 

na wsparcie nowych 

inwestycji na terenie 

Gminy Miasto Elbląg  

 

zmieniona Uchwałą Nr 

XIII/290/2016 z dnia 

18.02.2016 r. 

 

od 

26.11.2015 

do 

31.12.2020 

 

 

1. Cel:  

Wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych 

miejsc pracy. 

TAK DPNWiA/ 

DSM 

2. Działania podjęte:  

Uchwała przyjęta do realizacji przez odpowiednie 

komórki urzędu. 

3. Osiągnięte efekty:  

Chęć skorzystania z pomocy zgłosiło w 2018 r. 4 

przedsiębiorców. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

2. 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 

VII/71/2015 z dnia 

28.05.2015 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od 

nieruchomości 

na terenie miasta Elbląg 

od 

28.05.2018 

do  

31.12.2020 

 

1. Cel:  

Wspieranie nowych inwestycji  

TAK 

 

 

DPNWiA/ 

DSM 

 2. Działania podjęte: 

Uchwała przyjęta do realizacji przez odpowiednie 

komórki urzędu. 

3. Osiągnięte efekty:  

Chęć skorzystania z pomocy nie zgłosił żaden 

przedsiębiorca. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

3. Uchwała Nr 

XXXV/739/2018 z dnia 

28.06.2018 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych na 

terenie miasta Elbląga.  

 

Na sesji Rady Miejskiej 

wprowadzono 

autopoprawkę do niniejszej 

uchwały, na mocy której 

RM podjęła uchwałę Nr 

XXXV/762/2018 w tej 

samej sprawie. Tym 

samym uchwała RM Nr 739 

utraciła moc prawną. 

 od 

01.09.2018

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel:  

Ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na podstawie art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

TAK DSO 

2. Działania podjęte:  

Przygotowano projekt uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

4. Źródła finansowania:  

Nie rodzi skutków finansowych. 

http://um-elblag.samorzady.pl/art/id/50046
http://um-elblag.samorzady.pl/art/id/50046
http://um-elblag.samorzady.pl/art/id/50046
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

4. Uchwała Nr 

XXXV/740/2018  

z dnia 28.06.2018 r.  

w sprawie 

wprowadzenia 

odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów 

alkoholowych w 

miejscach publicznych 

na terenie miasta 

Elbląga. 

od 

09.08.2018 

na czas 

nieokreśl. 

 

1. Cel:  

Wprowadzenie odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych, 

ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na podstawie art. 14 ust. 2b 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. O wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

TAK 

 

DSO 

 

2. Działania podjęte:  

Przygotowano projekt uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Ustalono odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

5. Uchwała Nr 

XXXV/741/2018 z dnia 

28.06.2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad 

usytuowania na terenie 

miasta Elbląga miejsc 

sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

od 

19.09.2018 

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel:  

Ustalenie zasad usytuowania na terenie miasta 

miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

TAK DSO 

2. Działania podjęte:  

Przygotowano projekt uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Ustalono zasady usytuowania na terenie miasta 

miejsca sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych.  

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

6. Uchwała Nr II/44/2018 

z dnia 20.12.2018 r. w 

sprawie wydania opinii 

o lokalizacji kasyna gry 

w budynku przy Placu 

Słowiańskim 2 (Hotel 

Arbiter) w Elblągu na 

wniosek spółki 

Bookmacher Sp. z o. o. z 

siedzibą w Warszawie 

od 

20.12.2018 

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel:  

Wydanie opinii o lokalizacji kasyna przez Radę 

Miejską. 

TAK 

 

DPNWiA 

 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały zawierającej 

opinię.  

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

7. Uchwała Nr II/45/2018 

z dnia 20.12.2018 r. w 

sprawie wydania opinii 

o lokalizacji kasyna gry 

w budynku przy Placu 

Słowiańskim 2 (Hotel 

Arbiter) w Elblągu na 

wniosek spółki Casino 

Sp. z o. o. z siedzibą w 

Warszawie 

od 

20.12.2018 

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel: 

Wydanie opinii o lokalizacji kasyna przez Radę 

Miejską. 

TAK DPNWiA 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały zawierającej 

opinię. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

8. Uchwała Nr II/46/2018 

z dnia 20.12.2018 r. w 

sprawie wydania opinii 

o lokalizacji kasyna gry 

w budynku przy Placu 

Słowiańskim 2 (Hotel 

Arbiter) w Elblągu na 

wniosek spółki Medella 

od 

20.12.2018 

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel:  

Wydanie opinii o lokalizacji kasyna przez Radę 

Miejską. 

TAK DPNWiA 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały zawierającej 

opinię. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

S.A. z siedzibą w 

Warszawie 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

9.  Uchwała Nr II/47/2018 

z dnia 20.12.2018 r. w 

sprawie wydania opinii 

o lokalizacji kasyna gry 

w budynku przy Placu 

Słowiańskim 2 (Hotel 

Arbiter) w Elblągu na 

wniosek spółki Finkorp 

Sp. z o. o. z siedzibą w 

Warszawie 

od 

20.12.2018 

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel:  

Wydanie opinii o lokalizacji kasyna przez Radę 

Miejską. 

TAK 

 

DPNWiA 

 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały zawierającej 

opinię. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

10. Uchwała Nr 

XXXV/763/2018 r. z 

dnia 06.07.2018r. w 

sprawie ustanowienia 

kierunków działania 

Prezydenta Miasta 

Elbląg 

od 2018   

na czas 

nieokreśl. 

1. Cel: 

Stwarzanie dobrego klimatu inwestycyjnego w 

Mieście dla obecnych i potencjalnych 

przedsiębiorców. 

TAK DPNWiA 

 

2. Działania podjęte: 

Organizowanie spotkań z przedsiębiorcami. 

Prowadzenie strony internetowej 

www.inwestycje.elblag.eu, newslettera. 

Indywidualne podejście do każdego przedsiębiorcy 

zgłaszającego chęć inwestowania w mieście. 

3. Osiągnięte efekty: 

4 – ech przedsiębiorców zgłosiło chęć skorzystania z 

ulgi w podatku od nieruchomości. Podpisano 6 

listów intencyjnych. Sprzedano 11 ha terenów 

inwestycyjnych 4-em przedsiębiorcom 

http://www.inwestycje.elblag.eu/
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

4. Źródła finansowania: 

Środki własne Miasta 

 

WYDATKI 

Wydatki związane z rozwojem przedsiębiorczości w roku 2018 wyniosły ogółem 24 616,60 zł. Poniesione były m.in. na przygotowanie materiałów 

promocyjnych, publikację ogłoszeń, udział w targach, konferencjach, spotkaniach z przedsiębiorcami, wpis do katalogu dla inwestora, wykonanie plansz 

promujących, druk ulotek, aktualizację folderu inwestycyjnego.  

 

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE  

Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Płk. Dąbka w Elblągu. W ramach zrealizowanego w 2018 r. I etapu przebudowy wybudowano 12 pawilonów i 

6 zadaszonych wiat na 100 miejsc handlowych. Koszt projektu wynosi 2 809 733 zł, dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 994 268 

zł.   
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PODSUMOWANIE  

1. Sfinalizowanie zakupu przez Grupę Żywiec S.A. terenu na 

Modrzewinie oraz rozpoczęcie budowy centrum logistycznego 

Grupy. 

2. Doprowadzenie do zakwalifikowania Elbląga do I etapu 

realizowanego przez ARP S.A. „Programu Fabryka”, w wyniku 

realizacji którego planuje się wybudowanie nowoczesnych 

powierzchni biurowych na potrzeby rozwoju sektora 

nowoczesnych usług dla biznesu. Do I etapu realizacji 

Programu wybranych zostało przez ARP S.A. 5 spośród 38 

miast średnich z terenu całego kraju.  

3. Wystawienie dla Miasta przez PAIH S.A., WMARR S.A. oraz 

MSWiA w grudniu 2018 r. Certyfikatu potwierdzającego 

wdrożenie standardów obsługi inwestora. 

 

 

                 


